
UCHWAŁA NR XXXII/277/2021 
RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków obowiązującego na terenie Miasta i Gminy Ostroróg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz 
art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. 2020 r. poz. 2028), Rada Miejska 
w Ostrorogu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
obowiązujący na terenie Miasta i Gminy Ostroróg”, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega wykonaniu przez Burmistrza Miasta i Gminy Ostroróg. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr 
XVIII/168/2020 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 4 czerwca 2020 roku 
w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
obowiązującego na terenie Miasta i Gminy Ostroróg. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ostrorogu 

 
 

Tomasz Antoniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C709AD6-494F-4C15-A174-0A19C9C13B1C. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII/277/2021 
Rady Miejskiej w Ostrorogu 
z dnia 29 listopada 2021 r. 

Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 
Miasta i Gminy Ostroróg 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Regulamin określa prawa i obowiązki przedsiębiorstw wodociągowo-
kanalizacyjnych działających na terenie Miasta i Gminy Ostroróg oraz odbiorców 
usług korzystających na terenie Miasta i Gminy Ostroróg z usług z zakresu 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę lub zbiorowego odprowadzania ścieków. 

§ 2. 1. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o „Ustawie”, należy przez to 
rozumieć ustawę z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028). 

2. Użytym w Regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenia, jakie 
nadają im akty prawne  wyższego rzędu, w tym w szczególności Ustawa. 

Rozdział 2. 

Minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne w zakresie dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków 

§ 3. 1. W zakresie dostarczania wody przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne jest zobowiązane: 

1) zapewnić zdolność posiadanych urządzeń wodociągowych do realizacji 
zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi w ilości 
nie mniejszej niż 0,5 m3 na dobę; 

2) w przypadku dostarczania wody z posiadanej sieci wodociągowej, zapewnić 
zaopatrzenie w wodę pod ciśnieniem nie mniejszym niż 0,1 MPa, mierzonym 
u wylotu na zaworze za wodomierzem głównym zainstalowanym na przyłączu 
wodociągowym; 

3) zapewnić dostawy wody o jakości przeznaczonej do spożycia przez ludzi, 
o parametrach nieprzekraczających wymienionych wartości: żelazo: 0,200 
mg/dm3, mangan: 0,050 mg/d m3, jon amonu: 0,50 mg/dm3, azotany: 
50 mg/d m3, azotyny: 0,50 mg/dm3, fluorki: 1,5 mg/d m3, mętność: 1 NTU, 
stężenie jonów wodoru: 6,5-9,5 pH.  

2. W zakresie odbioru ścieków przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
jest zobowiązane: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C709AD6-494F-4C15-A174-0A19C9C13B1C. Uchwalony Strona 1



1) zapewnić zdolność posiadanych urządzeń kanalizacyjnych do odbioru ścieków 
wprowadzanych przez odbiorców usług, w ilości nie mniejszej niż 0,5 m3 na 
dobę; 

2) zapewnić ciągły i niezawodny odbiór ścieków o stanie i składzie zgodnym 
z obowiązującymi przepisami i zawartą umową o odprowadzanie ścieków; 

3) odprowadzać wprowadzone ścieki do posiadanych urządzeń kanalizacyjnych. 

Rozdział 3. 
Warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług 

§ 5. 1. W terminie do 14 dni od złożenia przez przyszłego odbiorcę usług 
kompletnego wniosku o zawarcie umowy, o którym mowa w § 6 niniejszego 
Regulaminu, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne sporządza 
i przedkłada przyszłemu odbiorcy usług projekt umowy o zaopatrzenie w wodę 
lub odprowadzanie ścieków. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne udostępnia na swojej stronie 
internetowej obowiązujące ogólne warunki umów, o ile się nimi posługuje. 

§ 6. Wniosek o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie 
ścieków z przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym powinien 
w szczególności zawierać: 

1) imię, nazwisko (lub nazwę) oraz adres zamieszkania (lub siedziby) 
wnioskodawcy; 

2) wskazanie nieruchomości, której dotyczyć ma umowa; 

3) oświadczenie wnioskodawcy, czy nieruchomość jest podłączona do sieci 
wodociągowej przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, czy też 
posiada własne ujęcie wody; 

4) oświadczenie, czy nieruchomość jest podłączona do sieci kanalizacyjnej 
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, czy też wprowadza ścieki do 
zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków; 

5) oświadczenie wnioskodawcy, na jakie cele będzie wykorzystywał dostarczaną 
wodę; 

6) oświadczenie wnioskodawcy, jakiego rodzaju ścieki będą odprowadzane 
przez niego na podstawie zawartej umowy. 

§ 7. Wniosek właściciela lub zarządcy budynku wielolokalowego bądź 
budynków wielolokalowych o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę lub 
odprowadzanie ścieków przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
z osobą korzystającą z lokalu powinien zawierać elementy wskazane w § 
6 Regulaminu, a ponadto: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C709AD6-494F-4C15-A174-0A19C9C13B1C. Uchwalony Strona 2



1) imię, nazwisko (lub nazwę) oraz adres zamieszkania (lub siedziby) osoby 
korzystającej z lokalu, którego dotyczy składany wniosek o zawarcie umowy 
wraz z umocowaniem do jego złożenia w imieniu i na rzecz tej osoby; 

2) wskazanie lokalu, co do którego wnioskodawca żąda zawarcia umowy; 

3) oświadczenie wnioskodawcy o poinformowaniu osoby korzystającej z lokalu 
o zasadach rozliczeń, o których mowa w art. 6 ust. 6 pkt 3 i 4 Ustawy, oraz 
o obowiązku regulowania dodatkowych opłat wynikających z taryf za 
dokonywane przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne rozliczenie. 

Rozdział 4. 
Sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach 

§ 8. Stosowanie przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne cen 
i stawek opłat wynikających z nowych taryf, podanych do wiadomości publicznej 
zgodnie z przepisami Ustawy, nie wymaga odrębnego informowania 
poszczególnych odbiorców usług o ich rodzajach ani wysokości. 

§ 9. 1. Podstawą obciążenia odbiorcy usług należnościami za usługi 
zaopatrzenia w wodę lub odprowadzania ścieków, świadczone przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, jest faktura. 

2. W przypadku budynku wielolokalowego, w którym odbiorcami usług są 
również osoby korzystające z poszczególnych lokali, przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne wystawia odrębną fakturę zarządcy lub właścicielowi 
takiego budynku wielolokalowego oraz odrębne faktury osobom korzystającym 
z lokali. 

3. Podstawą obciążenia odbiorcy usług przez przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne należnościami za wprowadzanie ścieków przemysłowych, 
z przekroczeniem warunków określonych w umowie i przepisach prawa, jest 
faktura. 

Rozdział 5. 
Warunki przyłączenia do sieci 

§ 10. 1. Określenie warunków przyłączenia nieruchomości do sieci 
wodociągowej lub kanalizacyjnej odbywa się na pisemny wniosek złożony przez 
osobę ubiegającą się o przyłączenie. 

2. Warunki przyłączenia do sieci powinny w szczególności określać: 

1) lokalizację nieruchomości osoby ubiegającej się o przyłączenie; 

2) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub 
kanalizacyjnej; 

3) usytuowanie przyłącza na planie zabudowy lub szkicu sytuacyjnym 
załączonym do wniosku, o którym mowa w ust. 1; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C709AD6-494F-4C15-A174-0A19C9C13B1C. Uchwalony Strona 3



4) zasady zgłoszenia przedsiębiorstwu wodociągowo – kanalizacyjnemu zamiaru 
przystąpienia do budowy przyłącza; 

5) zasady dokonywania odbioru przez przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne wykonanego przyłącza. 

3. W przypadku wystąpienia z wnioskiem o wydanie warunków wprowadzania 
ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych, przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne określa dopuszczalne wskaźniki zanieczyszczeń 
w ściekach. W przypadku gdy ścieki przekraczają dopuszczalne warunki 
określone w przepisach prawa oraz przez przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma prawo uzależnić 
podpisanie umowy od ich podczyszczania przez odbiorcę usług. 

Rozdział 6. 
Warunki techniczne określające możliwość dostępu do usług 

wodociągowo-kanalizacyjnych 

§ 11. Ustala się następujące warunki techniczne określające możliwość 
dostępu do usług wodociągowo - kanalizacyjnych: 

1) w miejscu włączenia przyłącza wodociągowego do sieci należy wmontować 
zawór odcinający lub zasuwę, a obudowę zaworu lub zasuwy lub zasuwy 
wyposażyć w skrzynkę uliczną i zabezpieczyć przed zniszczeniem; 

2) przyłącze wodociągowe powinno być zakończone podejściem 
wodomierzowym, służącym do zamontowania przez przedsiębiorstwo 
wodociągowo – kanalizacyjne wodomierza; 

3) przebieg i zagłębienia przyłączy w gruncie należy prowadzić możliwe 
najkrótszą, bezkolizyjną trasą uwzględniając, strefę przemarzania gruntu lub 
zastosować odpowiednie zabezpieczenia przed przemarzaniem; 

4) przy instalacjach kanalizacyjnych zlokalizowanych poniżej poziomu sieci 
kanalizacyjnej należy przewidzieć pośredni sposób odprowadzania ścieków za 
pomocą urządzeń typu przepompownie domowe; 

5) należy zapewnić możliwość dojazdu i dostępu do studni rewizyjnych na 
przyłączu kanalizacyjnym. 

Rozdział 7. 
Sposób dokonywania odbioru wykonanego przyłącza przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

§ 12. 1. Warunkiem przystąpienia do prac zmierzających do przyłączenia 
nieruchomości do sieci przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego jest 
wydanie przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne warunków 
przyłączenia do sieci oraz sporządzenie planu sytuacyjnego przez osobę 
realizującą przyłączenie lub działającego na jej upoważnienie wykonawcę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C709AD6-494F-4C15-A174-0A19C9C13B1C. Uchwalony Strona 4



2. W ramach prac związanych z odbiorem przyłącza przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych prac 
z wydanymi warunkami przyłączenia. 

3. Odbiór przyłącza następuje na wniosek osoby ubiegającej się o przyłączenie 
lub działającego w jej imieniu pełnomocnika, przy udziale upoważnionych 
przedstawicieli stron. 

4. Protokół odbioru przyłącza powinien zawierać co najmniej: 

1) datę odbioru; 

2) przedmiot odbioru z wyszczególnieniem przeznaczenia przyłącza 
(wodociągowe czy kanalizacyjne), średnicy, materiałów i długości; 

3) skład komisji; 

4) adres nieruchomości, do której wykonano podłączenie; 

5) podpisy członków komisji. 

Rozdział 8. 
Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług 

i odpowiednich parametrów dostarczanej wody oraz wprowadzanych do 
sieci kanalizacyjnej ścieków 

§ 13. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zobowiązane jest do 
udzielenia odbiorcom usług informacji dotyczących przerw i ograniczeń 
w dostarczaniu wody i odprowadzaniu ścieków. 

2. O planowanych przerwach w dostawie wody lub odprowadzaniu ścieków 
należy powiadomić odbiorców usług najpóźniej na 2 dni przed ich planowanym 
terminem. 

3. W razie przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne udostępnia zastępcze punkty 
poboru wody i informuje równocześnie odbiorców usług o ich lokalizacji 
i możliwości korzystania. 

Rozdział 9. 
Standardy obsługi odbiorców usług, w tym sposoby załatwiania 

reklamacji oraz wymiany informacji dotyczących w szczególności 
zakłóceń w dostawie wody i odprowadzania ścieków 

§ 14. 1. Odbiorcy usług mogą składać reklamacje w szczególności z tytułu 
niewykonania lub nienależytego wykonania usług oraz wysokości naliczonej 
opłaty. Wszystkie reklamacje dotyczące usług można zgłaszać osobiście 
w siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, pisemnie na jego 
adres lub wskazany przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne adres e-
mailowy, bądź telefonicznie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C709AD6-494F-4C15-A174-0A19C9C13B1C. Uchwalony Strona 5



2. Reklamacja powinna zawierać uzasadnienie, odbiorca usług może wskazać 
lub dołączyć dokumenty i inne dowody uzasadniające reklamację. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne udziela odpowiedzi na 
reklamację pisemną w ciągu 14 dni od daty jej wniesienia, przy czym za datę 
wniesienia przyjmuje się datę jej wpływu do siedziby przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego. 

4. W szczególnych przypadkach termin udzielenia odpowiedzi może ulec 
przedłużeniu do maksymalnie 30 dni. 

§ 15. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zobowiązane jest do 
wyznaczenia osoby lub osób odpowiedzialnych za obsługę odbiorców usług oraz 
osób ubiegających się o przyłączenie do sieci, w tym informowanie ich 
o obowiązujących przepisach oraz wynikających z nich prawach, a także 
przyjmowanie reklamacji, jak również informowanie o szczegółowych warunkach 
zawierania umów, w tym o konieczności przedstawiania dokumentów 
umożliwiających podpisanie umowy, oraz o czasie i miejscu, w którym możliwe 
jest zawarcie umów. 

§ 16. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zapewnia, aby 
informacje zawierające co najmniej: 

1) wskazanie komórki organizacyjnej upoważnionej do kontaktów z odbiorcami 
usług oraz osobami ubiegającymi się o przyłączenie do sieci oraz do 
przyjmowania i rozpatrywania reklamacji; 

2) dane umożliwiające kontakt; 

3) godziny przyjmowania reklamacji oraz udzielania informacji; 

były udostępnione w siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego 
oraz na jego stronie internetowej. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zapewnia, aby w jego 
siedzibie lub na stronie internetowej udostępniane były następujące dokumenty 
w aktualnym brzmieniu: 

1) taryfa; 

2) Regulamin; 

3) tekst jednolity Ustawy (w przypadku jego braku – tekst ujednolicony) wraz 
z aktami wykonawczymi; informacje dotyczące: 

a) szczegółowych warunków zawierania umów, w tym konieczności 
przedstawienia dokumentów umożliwiających podpisanie umowy, oraz czasu 
i miejsca, w którym możliwe jest zawarcie umów, 

b) procedury reklamacyjnej, 

c) sposobu rozstrzygania, zgodnie z ustawą, spraw spornych w przedmiocie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C709AD6-494F-4C15-A174-0A19C9C13B1C. Uchwalony Strona 6



-  odmowy zawarcia umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie 
ścieków przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, 

-  odcięcia dostawy wody lub zamknięcia przyłącza kanalizacyjnego, lub 
odmowy przyłączenia do sieci nieruchomości, osobie ubiegającej się 
o przyłączenie nieruchomości do sieci, 

d) wyników ostatnio przeprowadzonych analiz jakości wody. 

Rozdział 10. 
Warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe 

§ 17. Pobór wody na cele przeciwpożarowe z urządzeń wodociągowych 
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego może być dokonywany 
z hydrantów przeciwpożarowych zainstalowanych na sieci wodociągowej. 

§ 18. Ilość wody pobranej na cele przeciwpożarowe jest ustalana na 
podstawie pisemnych raportów przekazywanych przez Gminę Ostroróg do 
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C709AD6-494F-4C15-A174-0A19C9C13B1C. Uchwalony Strona 7



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXII/277/2021

Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 29 listopada 2021 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania

ścieków obowiązującego na terenie Miasta i Gminy Ostroróg

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (dalej: „u.z.z.w.”),

rada gminy, na podstawie projektów regulaminów dostarczania wody

i odprowadzania ścieków opracowanych przez przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjne, przygotowuje projekt regulaminu dostarczania wody

i odprowadzania ścieków oraz przekazuje go do zaopiniowania organowi

regulacyjnemu, zawiadamiając o tym przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjne.

Zgodnie z art. 27a u.z.z.w., organem regulacyjnym jest dyrektor regionalnego

zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

W przygotowanym zgodnie z art. 19 ust. 5 u.z.z.w. projekcie regulaminu

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Ostroróg

zawarto prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz

odbiorców usług, w tym:

1)minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków;

2)warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług;

3)sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach;

4)warunki przyłączania do sieci;

5)warunki techniczne określające możliwości dostępu do usług wodociągowo-

kanalizacyjnych;

6)sposób dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne

odbioru wykonanego przyłącza;

7)sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług

i odpowiednich parametrów dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci

kanalizacyjnej ścieków;

8)standardy obsługi odbiorców usług, w tym sposoby załatwiania reklamacji

oraz wymiany informacji dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody

i odprowadzaniu ścieków;

9)warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe.

Niniejszy regulamin w szczególności wprowadza regulacje wypełniające

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C709AD6-494F-4C15-A174-0A19C9C13B1C. Uchwalony Strona 1



dyspozycję dodanego do u.z.z.w. art. 19a w sprawie procedury wydawania

warunków przyłączenia do sieci oraz odbioru przyłącza wodociągowego lub

kanalizacyjnego.

Uchwałą nr XXX/262/2021 z dnia 15 września 2021 r. Rada Miejska

w Ostrorogu przyjęła projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania

ścieków, który następnie przekazany został do zaopiniowania Dyrektorowi

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu Państwowego

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie (dalej: „Dyrektor”).

Dyrektor pismem z dnia 14 października 2021 r. przedstawił opinię o projekcie

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków i wskazał §

3 ust. 1 pkt 3 w brzmieniu: „W zakresie dostarczania wody przedsiębiorstwo

wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane zapewnić dostawy wody

przeznaczonej do spożycia przez ludzi o jakości zgodnej z aktualnie

obowiązującymi przepisami”, jako niezgodny z przepisami u.z.z.w.

Rada Miejska w Ostrorogu postanowiła uwzględnić ten zarzut i zmodyfikować

brzmienie § 3 ust. 1 pkt 3 regulaminu poprzez określenie parametrów

jakościowych wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

Jak wskazał WSA w Kielcach w wyroku z dnia 11 marca 2021 r., I SA/Ke 48/21

„żaden przepis prawa nie wymaga natomiast, by po negatywnej opinii dyrektora

istniał po stronie rady obowiązek wydania kolejnego projektu regulaminu i aby

istniała konieczność objęcia go ponownie procedurą opiniowania. Innymi

słowy, rada nie ma obowiązku przedstawiać dyrektorowi projektu regulaminu

sporządzonego po negatywnej opinii, w celu weryfikacji przez organ regulacyjny

stopnia uwzględnienia w nowym projekcie jego uprzednich wskazań

i wytycznych”.

Jednocześnie, proponuje się, aby przedkładana uchwała w sprawie regulaminu

dostarczania wody i odprowadzania ścieków weszła w życie po upływie 14 dni od

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. Z tym

dniem uchylony zostanie również dotychczasowy regulamin przyjęty przez Radę

Gminy Mieścisko uchwałą Nr XVIII/168/2020 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia

4 czerwca 2020 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody

i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Miasta i Gminy Ostroróg.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C709AD6-494F-4C15-A174-0A19C9C13B1C. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3



	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Punkt 5


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 5



	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 13 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 13 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 14 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 14 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 14 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 3 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 3 Litera c Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 3 Litera c Tiret 2 (2)

	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 3 Litera d




	Załącznik 1 Rozdział 10
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 17
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 18


	Załącznik

